
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 
РАЙОННА РАДА 

 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 
     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 
      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  
РАЗДОЛЬНОЕ 

 
 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 
 

 РЕШЕНИЕ № 702-2/21 
 

20 октября 2021 г.                            
пгт Раздольное 
                                
О даче согласия принять из государственной собственности             
Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 
образования Раздольненский район Республики Крым недвижимое 
имущество (земельные участки сельскохозяйственного назначения) 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                     
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК                
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», решения 
Раздольненского районного совета от 29 марта 2016 г. № 475-1/16 «Об 
определении собственника муниципального имущества муниципального 
образования Раздольненский район Республики Крым», распоряжения 
Совета министров Республики Крым от 12.01.2021 № 1930-р «О 
безвозмездной передаче недвижимого имущества из государственной 
собственности Республики Крым в муниципальную собственность»,  
руководствуясь Уставом муниципального образования Раздольненский район 
Республики Крым, принимая во внимание письма Министерства 
имущественных и земельных отношений Республики Крым №7025/01-05/95 
от 22.09.2021, №01-07/7464/8 от 24.09.2021, письмо Администрации 
Раздольненского района Республики Крым от 15.10.2021, №01-10/2318, 
рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 
экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 
имущественным и земельным отношениям от 20.10.2021, районный совет,  

 
Р Е Ш И Л: 

 
        1. Дать согласие принять из государственной собственности             
Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 
образования Раздольненский район Республики Крым недвижимое 
имущество - земельные участки сельскохозяйственного назначения, согласно 
приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 



3. Решение опубликовать на сайте Администрации Раздольненского 
района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-
финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 
отношениям. 

 
 
 

Заместитель председателя  
Раздольненского районного совета 

 
Т. Вышинская 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к решению внеочередной 
сессии Раздольненского 
районного совета II созыва  
от 20.10.2021 № 702-2/21 
 

Перечень земельных участков 
 

№ п/п Муниципальное образование Кадастровый номер 
земельного участка 

1 Раздольненский район Республики Крым 90:10:040501:2785 

2 Раздольненский район Республики Крым 90:10:040401:1545 

3 Раздольненский район Республики Крым 90:10:040501:2786 

4 Раздольненский район Республики Крым 90:10:101101:229 

5 Раздольненский район Республики Крым 90:10:040401:1544 

6 Раздольненский район Республики Крым 90:10:000000:1722 

7 Раздольненский район Республики Крым 90:10:040601:278 

8 Раздольненский район Республики Крым 90:10:110501:115 

9 Раздольненский район Республики Крым 90:10:000000:3 

10 Раздольненский район Республики Крым 90:10:050701:666 

11 Раздольненский район Республики Крым 90:10:090701:258 

12 Раздольненский район Республики Крым 90:10:100801:353 

13 Раздольненский район Республики Крым 90:10:090801:229 

14 Раздольненский район Республики Крым 90:10:090801:228 

15 Раздольненский район Республики Крым 90:10:081201:258 

16 Раздольненский район Республики Крым 90:10:091001:680 

17 Раздольненский район Республики Крым 90:10:091001:669 

18 Раздольненский район Республики Крым 90:10:061301:357 

19 Раздольненский район Республики Крым 90:10:061301:359 

20 Раздольненский район Республики Крым 90:10:101101:4 

21 Раздольненский район Республики Крым 90:10:101101:3 

22 Раздольненский район Республики Крым 90:10:020501:10 

23 Раздольненский район Республики Крым 90:10:030601:92 

24 Раздольненский район Республики Крым 90:10:000000:1343 

25 Раздольненский район Республики Крым 90:10:040501:2256 

26 Раздольненский район Республики Крым 90:10:090801:408 

27 Раздольненский район Республики Крым 90:10:110601:198 

28 Раздольненский район Республики Крым 90:10:060601:93 



29 Раздольненский район Республики Крым 90:10:060601:93 

30 Раздольненский район Республики Крым 90:10:101101:7 

31 Раздольненский район Республики Крым 90:10:101201:1 

32 Раздольненский район Республики Крым 90:10:121001:275 

33 Раздольненский район Республики Крым 90:10:100801:358 

34 Раздольненский район Республики Крым 90:10:110501:210 

35 Раздольненский район Республики Крым 90:10:110601:200 

36 Раздольненский район Республики Крым 90:10:000000:1407 

37 Раздольненский район Республики Крым 90:10:091001:707 

38 Раздольненский район Республики Крым 90:10:101101:9 

39 Раздольненский район Республики Крым 90:10:101101:8 

40 Раздольненский район Республики Крым 90:10:101101:10 

41 Раздольненский район Республики Крым 90:10:120501:426 

42 Раздольненский район Республики Крым 90:10:101101:11 

43 Раздольненский район Республики Крым 90:10:120501:427 

44 Раздольненский район Республики Крым 90:10:070601:155 

45 Раздольненский район Республики Крым 90:10:070601:154 

46 Раздольненский район Республики Крым 90:10:060701:40 

47 Раздольненский район Республики Крым 90:10:100801:361 

48 Раздольненский район Республики Крым 90:10:091401:164 

49 Раздольненский район Республики Крым 90:10:000000:1369 

50 Раздольненский район Республики Крым 90:10:020601:33 

51 Раздольненский район Республики Крым 90:10:080901:109 

52 Раздольненский район Республики Крым 90:10:100901:202 

53 Раздольненский район Республики Крым 90:10:091001:713 

54 Раздольненский район Республики Крым 90:10:090701:258 

55 Раздольненский район Республики Крым 90:10:101101:13 

56 Раздольненский район Республики Крым 90:10:101101:12 

57 Раздольненский район Республики Крым 90:10:000000:1438 

58 Раздольненский район Республики Крым 90:10:081301:544 

59 Раздольненский район Республики Крым 90:10:101101:15 

60 Раздольненский район Республики Крым 90:10:040401:1265 

61 Раздольненский район Республики Крым 90:10:040401:1272 

62 Раздольненский район Республики Крым 90:10:030901:376 

63 Раздольненский район Республики Крым 90:10:000000:1448 

64 Раздольненский район Республики Крым 90:10:120301:725 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

65 Раздольненский район Республики Крым 90:10:040401:1266 

66 Раздольненский район Республики Крым 90:10:030601:95 

67 Раздольненский район Республики Крым 90:10:091001:711 

68 Раздольненский район Республики Крым 90:10:120501:428 

69 Раздольненский район Республики Крым 90:10:120301:937 

70 Раздольненский район Республики Крым 90:10:091001:315 

71 Раздольненский район Республики Крым 90:10:031001:284 

72 Раздольненский район Республики Крым 90:10:101101:227 

73 Раздольненский район Республики Крым 90:10:101101:226 

74 Раздольненский район Республики Крым 90:10:061101:886 

75 Раздольненский район Республики Крым 90:10:040501:2783 

76 Раздольненский район Республики Крым 90:10:101201:212 

77 Раздольненский район Республики Крым 90:10:120301:936 

78 Раздольненский район Республики Крым 90:10:070601:41 

79 Раздольненский район Республики Крым 90:10:070601:40 

80 Раздольненский район Республики Крым 90:10:000000:1674 

81 Раздольненский район Республики Крым 90:10:060701:252 

82 Раздольненский район Республики Крым 90:10:101101:228 

83 Раздольненский район Республики Крым 90:10:000000:1713 

84 Раздольненский район Республики Крым 90:10:061101:887 

85 Раздольненский район Республики Крым 90:10:120301:725 

86 Раздольненский район Республики Крым 90:10:040401:1544 



 


